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Det är många frågor som tumlar runt när jag 
nu börjat som kyrkoherde i Boo församling. Hur fungerar per-
sonalen? Hur ser verksamheten ut? Vilka människor är det som 
kommer till kyrkan? Hur presenterar man Jesus på ett begripligt 
sätt i Boo? Hur ser budgetförutsättningarna ut? Ja, frågorna är 
många. Men inledningsvis är det nog tre frågor som framträder 
tydligare än andra. 

Den första är: Hur skulle du vilja att din församling fungerar? 
Måhända tycker du att församlingen överlag redan fungerar som 
den skall, gott så, eller så kanske du har en längtan efter något 
som saknas? Jag kan inte lova dig att vi kan (eller ens bör) ge-
nomföra allt som alla längtar efter. Men jag kan lova att jag gärna 
lyssnar på din längtan. Skriv ett brev, skicka ett mejl eller dyk upp 
i Kyrkans hus så tar vi en fika tillsammans. Ett första steg till en 
förverkligad tanke är att den lämnar idéstadiet och kläs i ord.

Den andra frågan är: Hur vill Gud att församlingen fungerar? 
Den frågan är knepig att svara på men ändå oerhört angelä-
gen. Ibland är vi inom kyrkan så fokuserade på att leverera bra 
verksamheter att vi glömmer att lyssna på kyrkans herre.  Min 
förhoppning är att vi tillsammans skall kunna lyssna in Guds 
Andes viskningar till oss. ”Herre, visa oss din väg, och gör oss 
villiga att vandra den.”

Den tredje frågan är. Vilken roll skulle du vilja ha i församlingen? 
Det finns flera olika beskrivningar i Bibeln av hur en församling 
är uppbyggd. Ingen av dem beskriver församlingen som ett antal 
anställda som levererar verksamhet till passiva mottagare, utan 
det handlar om att många människor, med olika gåvor och för-
utsättningar, bygger en gemenskap som har ena foten i vardagen, 
och den andra foten i himlen. 

Nu är jag väl medveten om att mångas almanackor är lika full-
packade som väg 222 i rusningstrafik, och att den tredje frågan 
kanske känns främmande. 

Men om församlingen skall 
bli vad Gud tänkt att den skall 
vara, så tror jag att du finns 
med där också.

Med önskan om  
en välsignad höst

henrik roos 

kyrkoherde

Gemenskapen bygger  
vi upp tillsammans
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 Medlemskap = gemenskap i boo församling

Lite statistik från ifjol:

Vi bryggde och serverade 
74 880 koppar ekologiskt och 
rättvisemärkt kaffe

Vi sjöng 1976 psalmer

Vi delade ut 5 490 oblater

Vi bjöd på 3 805 sillbitar 

Husmor tillredde 975 liter 
Tisdagssoppa = 3 250 por-
tioner

Våra körer har sjungit och 
lärt sig 418 sånger

Antalet aktiva i våra körer 
var 282

Qigongen hade 499 besök

Drömgruppen har tytt 88 
drömmar åt varandra

Vår meditationsgrupp 
mediterade tillsammans i 233 
timmar

Vi döpte 197 personer

Under förra året firade vi 348 
gudstjänster

Må Bra-gruppen träffades 23 
gånger och hann tillsammans 
tillryggalägga 1 610 km. Unge-
fär sträckan Orminge - Paris

Husmor bakade 12 000 kakor 
och bullar

Antalet besök i vår förskole-
verksamhet var 6 000 och de 
hade med sig 4 400 vuxna i 
sitt sällskap

Du som är medlem 
i Svenska kyrkan 
gör skillnad! Den 
avgift du betalar 
bidrar till att Boo 
församling kan 
erbjuda gemenskap 
och glädje. 
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Så röstar du i kyrkovalet  
i Boo församling

När är kyrkovalet?
Söndagen den 15 september är det kyrkoval. 
Då får alla som är medlemmar i Svenska kyr-
kan och som har fyllt 16 år senast på valdagen 
rösta.

Hur gör jag för att rösta?
På valdagen 15 september röstar du som bor i 
Boo församling i Kyrkans hus, församlingshu-
set i Orminge centrum. 

Det finns tre vallokaler i Kyrkans hus att 
rösta i, allt beroende på vilket distrikt du 
tillhör. 

De som tillhör distrikt 1 röstar i Martasalen 
på övre plan, distrikt 2 i Konferenslokalen på 
nedre plan och de som tillhör distrikt 3 röstar i 
Allrummet, också på nedre plan. Vilket distrikt 
du tillhör framgår av röstkortet.

Kyrkans hus har öppet för röstning 
kl. 08.00-11.00 och 12.00-20.00. Mellan kl. 
11-12 firas gudstjänst i Mariasalen. Därefter 
går det bra att rösta hela eftermiddagen och 
kvällen kl. 12-20. 

Du bör ha med dig ditt röstkort. Om du 
har glömt det duger det med giltig legitimation 
också.

förhandsröstning
För förhandsröstning är röstkortet obligato-
riskt. Förhandsröstning kan ske i Kyrkans hus, 
Konferenslokalen, följande tider: 

2 - 7 september kl. 11.00 – 14.00.

9 - 11 september kl. 11.00 – 14.00.

3, 5 och 10 september kl. 17.00 – 20.00.

Brevröstning kan ske så snart du har fått 
röstkortet hemskickat i slutet av augusti. Men 
innan du röstar måste du först beställa ett 
brevröstningspaket, som bland annat innehål-
ler valsedlar och valkuvert. Det kan du göra via 
församlingens expedition, vxl: 747 66 00. Posta 
din brevröst så att den är framme hos stiftet 
senast den 11 september. Du måste även skicka 
med ditt röstkort.

Budröstning går till på liknande sätt som brev-
röstning. Budröstning är främst ett alternativ 
för dig som tänkt rösta i vallokal men får 
förhinder att rösta på valdagen. Du behöver 
ett brevröstningspaket även för att budrösta. 
Röstkortet är nödvändigt om budet lämnar 
rösten i någon annan lokal än i vallokalen 
på valdagen. Brevröstningspaket beställs på 
församlingens expedition tel: 747 66 00.

Oavsett hur du väljer att rösta, glöm inte att ta 
med eller skicka med röstkortet!

När kommer röstkorten?
Den 28 augusti 2013 ska alla röstberättigade 
ha fått sitt röstkort. Där finns uppgifter om 
vilka val man har rätt att rösta i och till vilken 
vallokal man ska gå. 

Vad väljer vi?
Hela detta nummer är tillägnat kyrkovalet. 
Här kan du läsa om de tre nomineringsgrup-
perna som, på lokal nivå, ställer upp i valet till 
kyrkofullmäktige i Boo, nämligen Borgerligt 
alternativ (BorgA), Partipolitiskt Obundna i 

Svenska Kyrkan (posk) och Socialdemokraterna 
(S). 

Men du kan även rösta på regional nivå till 
stiftsfullmäktige i Stockholms stift och på natio-
nell nivå till Kyrkomötet. För att få information 
om dessa nomineringsgrupper rekommenderar 
vi ett besök på Stockholms stifts webbplats, 
www.svenskakyrkan.se/stockholmsstift, Svens-
ka kyrkans webbplats www.svenskakyrkan.se 
samt vår egen hemsida www.booforsamling.se

Du kan rösta i tre val:
•	 Vit valsedel till kyrkofullmäktige i Boo  
	 församling.
•	 Gul valsedel till kyrkomötet.
•	 Rosa valsedel till stiftsfullmäktige.

Om man jämför kyrkovalet med våra allmänna 
val kan man säga att valet till kyrkofullmäktige 
motsvaras av kommunalvalet, valet till stifts-
fullmäktige motsvaras av landstingsvalet och 
valet till Kyrkomötet motsvaras av riksdagsva-
let. 

Så personröstar du
I kyrkovalet kan du personrösta på tre kandi-
dater. Du personröstar genom att kryssa för 
den eller de, maximalt tre personer, som du 
helst vill se valda. Kryssen ökar kandidaternas 
möjlighet att bli valda och få representera dig. 
Det går inte att stryka kandidater.

När presenteras valresultatet?
En preliminär röstsammanräkning görs direkt 
när vallokalerna stänger. Allt eftersom de pre-
liminära resultaten blir klara presenteras de på 
församlingens webbplats www.booforsamling.
se och på Svenska kyrkans webbplats www.
svenskakyrkan.se. Stiftet har sedan ansvaret för 
den slutliga rösträkningen och mandatfördel-
ningen.

Glöm inte röstkortet!
Oavsett hur du väljer att rösta, glöm 

inte att ta med eller skicka med 

röstkortet!
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Så tänker politikerna i Boo 
om församlingsarbetet

Tre nomineringsgrupper ställer upp i valet till 
kyrkofullmäktige i Boo församling. Här svarar 
de på tio frågor om församlingsarbetet. 

1.	Vilken eller vilka frågor tycker ni 
är viktigast att driva i Boo församling 
under nästa mandatperiod?

Borgerligt alternativ (BorgA): Barn och ungdoms-
verksamheterna.

Socialdemokraterna (S): Fullfölja utbyggnaden 
av ceremoni- och bisättningslokalen, lapidariet 
(stenmonumentet) med mera. Fortsätta med 
satsningen på barn- och ungdomsverksamhe-
ten. Utbyggnad av församlingsgården.

Partipolitiskt Obundna i Svenska Kyrkan (POSK): 
Utveckla församlingsarbetet för att nå män-
niskorna där de finns i vardagen. Kyrkan är 
inte bara gudstjänst på söndagen utan är till för 
de som bor i församlingen alla veckans dagar. 
Fortsätta att arbeta med barn och ungdomar i 
skola och på fritiden. 

2.	I  vilken eller vilka frågor skiljer just 
ni er från övriga nomineringsgrupper?

(BorgA): Vi är politiskt obundna. Friare försam-
lingstillhörighet

(S): Vår miljösatsning i Ramsmora.

(POSK): posk har alltid varit och kommer alltid 
att vara en nomineringsgrupp som inte har en 
knytning till något allmänpolitiskt parti. posk 
fortsätter att driva linjen att nomineringsgrup-
pen är fristående för att se till församlingens 
bästa.

3.	Hur skulle ni vilja förklara kyrko-
politikens funktion och varför det är 
viktigt att församlingsborna i Boo går 
och röstar den 15 september?

(BorgA): Genom att rösta påverkar församlings-

medlemmen verksamheten i församlingen.

(S): Utan valen kan vi inte bevara den demokra-
tiska kyrkopolitiken.

(POSK): Valet den 15 september är det tillfälle 
då församlingsbornas har möjlighet att säga 
vilka personer de vill ska vara deras represen-
tanter i ledningen av församlingen. Tanken är 
att nomineringsgrupperna tillsammans ska 
spegla församlingsbornas önskemål i vilken 
riktning församlingen ska utvecklas.

4.	Kyrkan har på nationell nivå tagit 
en allt mer aktiv del i den allmänna 
debatten, bland annat i miljöfrågor och 
flyktingpolitik. Hur ställer sig er nomi-
neringsgrupp till detta?

(BorgA): På församlings nivå skall även kyrkan 
vara med i debatten i viktiga samhällsfrågor

(S): Vi stödjer det.

(POSK): Kyrkan ska vara med i den allmänna 
debatten. Många gånger har kyrkans röst inte 
hörts tillräckligt, t.ex. i samband när den nya 
skollagen togs fram. Kanske det hade blivit ett 
annat resulterat i diskussionen om och hur de 
traditionella skolavslutningarna ska genom-
föras. Både miljö- och flyktingfrågan är viktiga, 
liksom andra nationella frågor. Dock är det vik-
tigt att kyrkans deltagande i debatten baseras 
på den kristna värdegrunden.

5.	Vilken roll önskar ni att Svenska 
kyrkan ska ha i samhället? Miljöfrågor? 
Flyktingfrågor? 

(BorgA): I miljöfrågor skall vi vara ledande, 
här skall vi ha ett ”miljötänk”. Flyktingar som 
kommit i kläm mellan olika myndigheter skall 
kunna känna en trygghet i kyrkan medan man 
behandlar flyktingarnas status.

(S): Vi skall ha en aktiv roll i alla humana frågor.

(POSK): posk anser att miljöfrågor inte bara är 
t.ex. transporter och hantering av avfall, utan 
också arbetsmiljön samt hur vi kommunicerar 
och arbetar tillsammans. I flyktingfrågan ska 
kyrkan värna om att de människor som tvingats 
att fly, behandlas med mänsklig värdighet och 
rättvisa. Kyrkan ska också finnas med i debat-
ten om skolmiljö, äldreomsorg etc. 

6.	Kyrkans hus har snart funnits i 10 år 
med livaktig verksamhet. Tycker ni vi 
har nått dit vi önskade eller finns det 
mer att utveckla? 

(BorgA): Det är alltid roligt att komma till 
Kyrkans hus och se de livaktiga verksamheterna 
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som fyller lokalerna. Här finns mer att utveckla, 
men tidvis även fler lokaler.

(S): Vår växande verksamhet kräver fler och 
utökade lokaler med större spridning inom 
församlingen. 

(POSK): Skulle vi en dag säga att verksamheten 
i Kyrkans hus har nått sitt mål, är det farligt. 
posk anser att församlingens verksamhet all-
tid kan utvecklas, att följa samhällets utveckling 
och behoven hos de människor som bor här 
och kommer inflyttande.

7.	Finns det något område inom för-
samlingens verksamhet som bör priori-
teras och i så fall varför?

(BorgA): Barn och ungdomsarbetet blir viktigare 
och viktigare, dom kommer ofta i kläm mellan 
föräldrarnas livspussel som består av arbetes-
prestationer, hem och föräldrarrollen och att få 
ekonomin att gå ihop.

(S): Diakonin och verksamheten för de som är 
0-18 år.

(POSK): Verksamheter som har med kyrkans 
uppdrag att göra; gudstjänst, diakoni, under-

visning och mission, ska vara grundpriorite-
ringen. Eftersom prioritera ofta också betyder 
att välja bort något stävar posk efter att få en 
rätt balans i verksamheten från början. Boo 
församling har en positiv ekonomisk utveckling 
och för att behålla och utveckla den verksamhet 
som församlingen har är det viktigt att försam-
lingsborna är med i kyrkan även i framtiden. 
posk vill därför att församlingens satsningar 
analyseras ordentligt för att undvika behov av 
prioriteringar.

8.	Vad vill er nomineringsgrupp göra 
för att skapa en bättre miljö på lokal 
nivå?  

(BorgA): I församlingens verksamheter skall det 
alltid finns ett” miljötänk”.

(S): Fullfölja församlingens påbörjade miljöcer-
tifiering, samt att påbörja certifiering för Fair 
Trade. 

(POSK): Församlingen har arbetat för att bli 
miljöcertifierad. Av miljöskäl har elbilar 
införskaffats till kyrkogårdsförvaltningen. För 
att ligga i framkant på miljötänkandet finns en 

miljöarbetsgrupp bestående av både anställda 
och förtroendevalda. posk anser också att 
det är viktigt att satsa på en bra arbetsmiljö 
för församlingens personal. Genom sitt inre 
miljötänkande kan Boo församling också utåt 
visa att det finns möjligheter för miljötänkande 
i den lokala närmiljön.

9.	Vilket har varit det viktigaste beslu-
tet under den gångna mandatperioden 
och varför?

(BorgA): Beslutet om att bygga den nya begrav
nings- och ceremonibyggnaden vid Boo kyrka. 
Vi tillgodoser då församlingens behov av 
bisättnings-och förvaringslokal och får också en 
fanstastisk ceremonilokal för musik och konfes-
sionslösa begravningsceremonier.

(S): Ceremoni- och bisättningslokalens tillbli-
velse.

(POSK): Kyrkogårdsutbyggnaden för att möta 
det nya gravskicket med askgravar som kommer 
att efterfrågas mer i framtiden. Viktigt är också 
beslutet att bygga den nya bisättnings- och 
ceremonilokalen. Detta förbättrar betydligt 
arbetsmiljön vid bisättningar.

10.	 Hur ser er vision ut för Boo för-
samling om fem år?

(BorgA): Med en ökad inflyttning blir vi mellan 
3 000-4 000 fler församlingsmedlammar som 
vi skall ge möjlighet, att delta i kyrkans olika 
verksamheter.

(S): En församling som fungerar för alla.

(POSK): posk ser en församling som möter 
församlingsborna i vardagen och i kyrkan och 
är närvarande i de nya områden som byggs. 
Ett arbete bland barn och ungdom som lägger 
grunden till intresset att bevara den kyrkliga 
verksamheten. posk ser också ett arbete till-
sammans med skolan för ett positivt samhälle. 
Mer satsning på de äldre så att de känner att 
den församling de tillhör inte glömmer dem. En 
kyrka för hela livet. Kyrkan är en viktig del av 
samhället både i glädje och sorg och kyrkan ska 
ställa upp i alla dessa sammanhang. 
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en öPPen demOkratisk 
fOlkkyrka
Alla i församlingen är kyrkan. Vi vill ha en kyrka där 
det fi nns plats för alla människor som vill mötas och 
känna gemenskap med andra. Lyssna och lära, plus 
att ställa frågor om meningen med livet.

Därför tycker vi att kyrkan är en viktig mötesplats.

vi vill:

•	 fortsätta ge församlingen resurser för att verka ute 
i dess olika områden att församlingen aktivt stödjer 
Svenska kyrkans missionsarbete både lokalt och 
internationellt

•	 att församlingens lokaler ska kunna användas av 
ideella föreningar till en låg kostnad

•	 fortsätta församlingens miljöarbete och där målsätt-
ningen är miljöcertifi kat

kyrkan i CentrUm
Vi ser på diakonin – där det kristna budskapet om-
sätts i handling – som en central del av församling-
ens uppgift.

Vi måste våga delta i samhällsdebatten på ett tydligare 
sätt, försvara det kristna budskapet och alltid ta 
ställning för de utsatta, ensamma och röstsvaga.

Vi vill att församlingen lägger stor vikt vid arbetet 
med barn och ungdomar samt konfi rmationsunder-
visningen.

Vi ser sången och musiken som ett eget språk som når 
in i hjärtat och förenar och lyfter människor. I vår 
församling har vi en stark musiktradition att värna 
om – och som vi ska utveckla vidare.

vi vill att församlingen:

•	 tar aktiv del i en samverkan med bland annat skola,
  föreningsliv och kommun

•	 satsar på mer instrumental musik riktad till 
 ungdomar

•	 satsar på öppen verksamhet som t ex ett ungdoms-
 café

•	 fortsätter att utvidga den öppna barn- och ung-
 domsverksamheten

socialdemokraterna

detta Har vi UPPnått Under
den gångna PeriOden:

•	 Utvecklat	den	diakonala	verksamheten

•	 Utökat	musiklivet	i	församlingen

•	 Utvecklat	barn-	och	familjeverksamhet	
 samt skol- och ungdomsarbetet

•	 Kyrkogården	har	byggts	ut	med	askgrav-
 lund och minnesplatser

•	 Byggande	av	bisättning-	och	ceremoni-
 lokal har påbörjats. Ceremonilokalen 
 möjliggör även alternativa begravningar

nyttJa ramsmOra
Församlingens mark i Ramsmora vid Sågsjön är till 
för alla Boo-bor. 

vi vill fOrtsÄtta att

•	 göra Ramsmora till ett miljö- och rekreations-
 område

•	 göra Arbetsgården till ett nav i en miljö- och 
 naturinriktad ungdomsverksamhet

•	 arbeta med en långsiktig plan och att värna om 
 naturvärdena på Ramsmoramarken samt bedriva 
 ett miljövänligt skogsbruk

församlingens mark &
fastigHeter
vi vill:

•	 bevara och utveckla de fastigheter som är i 
 församlingens ägo

•	 bygga ett äldreboende för församlingsbor

•	 fortsätta satsningen med solpaneler på försam-
 lingens byggnader

BegravningsverksamHeten
vi vill:

•	 att begravningsverksamheten arbetar mer med ett 
 omfattande åtagande när det gäller gravskötseln 

•	 fortsätta utsmyckningen på vår kyrkogård

margareta Huzelius

65 år, förskollärare, bor i Boo

familj: anders och två vuxna barn, 4 katter

intressen: sticka, cykla

motto i livet: alla människor är l ika värda

Det jag gör när jag behöver koppla av: åker 

ti l l  öland. promenerar

favoritplats: solnedgången över Kalmar sund

Hur länge har du arbetat som förtroende-

vald i Boo församling? Ca 25-30 år

Varför har du valt att arbeta som förtro-

endevald inom svenska kyrkan? att kunna 

påverka så för samlingsborna ska få en bra 

verksamhet.

Vad har det betytt för dig personligen 

att vara förtroendevald i Boo församling? 
mycket arbete och mycket kunskap.

Vad betyder kyrkan för dig? den ger mig 

tro, hopp, kär lek.  

Vilken valfråga brinner du mest för? 0-18 år
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Margareta Huzelius Anders Huzelius

Daniel Costa

Maria SvedbergGunilla Karlsson

Kandidater för Socialdemokraterna

Nils Ruus

Aino Lehti

Eva Thorn-Larsson

Sten Hjalmarsson

Dessutom kandiderar:

Erik Hellström

Lilian Sjöström

Mats Nälebrant

Anna Vennerstrand

Jan-Olof Edin

Hans Linnér

Bo Gustavsson

Åke Ekstrand

Monica Nordmark

Eva Aggestrup

Jane Cronhagen Stig Svensson
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partipolitiskt obundna
i svenska kyrkan, posK

posk har alltid varit och kommer 
alltid att vara alternativet för dem som 
vill ta ansvar som förtroendevalda i 
Svenska kyrkan utan bindningar till 
något allmänpolitiskt parti.

posk har visionen att Svenska kyrkan 
ska vara en gemenskap som i guds-
tjänst och i verksamheten speglar 
den kristna värdegrunden baserat på 
kyrkans uppdrag; gudstjänst, diakoni, 
undervisning och mission. 

posk vill se och ta vara på varje män-
niska som en resurs i församlingslivet 
och samtidigt respektera individen och 
glädjas åt mångfalden. 

posk anser att kyrkan ska se värdet 
hos alla människor i samhället och 
värna deras rättigheter. Detta enga-
gemang ska baseras på den kristna 
värdegrunden. 

posk vill att Boo församling ska vara 
hela livets kyrka. Aktiviteter för barn 
och ungdom som lägger grunden till 
en god livssyn. Arbeta i skolan för att 
bygga ett positivare samhälle. Utgöra 
ett andningshål för människor där 

tiden inte vill räcka till. Satsa på de 
äldre så att de känner att församling 
inte glömt dem.

posk vill att Boo församling ska vara 
stödet till människor i livskriser och 
vid allvarliga händelser samt motar-
beta mobbing i alla sammanhang och 
miljöer. Församlingen ska också vara 
platsen för glädje, som exempelvis bröl-
lop och dop.

posk anser det viktigt att bygga den 
nya bisättnings- och ceremonilokalen. 
Bisättningslokalen förbättrar arbets-
miljön i samband med begravningar. 

posk anser att församlingens verk-
samhet alltid behöver utvecklas, följa 
med i samhällets utveckling och se 
behoven hos de människor som bor i 
området. 

posk vill behålla bredden i försam-
lingens utbud av kör-, musik- och 
barnverksamhet och att konfi rmations-
undervisningen breddas så att fl er unga 
fi nner en passande undervisningsform. 

lotta sjöman

Distriktssköterska, bor i södra Boo

ålder: den bästa åldern är nu

familj: Kyrkans stora familj med plats för alla

intressen: allt som ger livet mening t.ex. människor – speciellt 
syskonbarnen, konsthantverk, musik, litteratur samt naturens 
skönhet.

motto i livet: lev här och nu. Vänd det som är svårt till något 
positivt.

Det jag gör när jag behöver koppla av: löser korsord, 
njuter av naturen, promenerar.

favoritplats: naturen på åland, lyssna på näktergalen och titta 
efter havsörnen. även att sitta nere vid havet och följa vågornas 
växlingar.

Hur länge har du arbetat som förtroendevald i Boo 

församling? För få år – är fortfarande nyfi ken på fl era år.

Varför har du valt att arbeta som förtroendevald inom 

svenska kyrkan? det är ett ställe där alla kan känna sig väl-
komna! att kunna ta kontakt med kyrkan oavsett om man är glad 
eller ledsen – gammal eller ung. alla ska kunna känna sig behövda.

Vad har det betytt för dig personligen att vara förtro-

endevald i Boo församling? att träffa många olika fantastiska 
människor i olika situationer och visa på kyrkans betydelse.

Vad betyder kyrkan för dig? Kyrkan är en plats där jag får 
extra ”livskraft”.  

Vilken valfråga brinner du mest för? en kyrka som möter 
människornas behov i vardagen.

posk vill vara Ditt alternativ i valet den 15 september. 
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Kandidater för posk

Birgitta Dencker

Marianne MalmströmUlla Anserius

Jim Persson Birgitta Persson

Lars-Gunnar Eriksson

Thea Åhlberg Ola Woxström

Irene Ståhl

Lotta Sjöman
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Borgerligt alternativ

Kenneth Hertzman

69 år, pensionerad företagsledare, bor i 

Lännersta

Familj: Hustru Tiiu, barn

Intressen: Familj, fritidshus, församlingen, fiske, 
föreningar, företag.

Motto i livet: Att ta tillvara livets möjligheter.

Det gör jag när jag behöver koppla av: 
Löser ett sudoko eller ror ut på sjön och metar.

Favoritplats: Fritidshuset i Dalarna (Sundborn).

Hur länge har du arbetat som förtroende-

vald i Boo församling? Sedan 2002 ledamot 
i kyrkofullmäktige, från 2006 också ledamot i 
kyrkorådet.

Varför har du valt att arbeta som förtro-

endevald inom Svenska kyrkan? Jag vill kunna 
påverka beslut för församlingens bästa.

Vad har det betytt för dig personligen 

att vara förtroendevald i Boo församling? 
Mötet med många engagerade och hängivna män-
niskor i församlingsarbetet gör mig glad.

Vad betyder kyrkan för dig? En plats för lugn 
och eftertanke.

Vilken valfråga brinner du mest för? Jag 
brinner för alla våra valfrågor, men barn och ung-
domsfrågor brinner jag extra för.

BORGERLIGT ALTERNATIV  
i Boo församling

Med kyrkan i centrum är Borgerligt alternativ en ny 
nomineringsgrupp som är partipolitiskt obunden. 

Vår uppfattning är att kyrkan ska styras av personer 
som har kyrkan, dess värderingar och tro som ut-
gångspunkt – inte politiska åsikter och agendor.

VI I BORGERLIGT ALTERNATIV VILL:
•	 Ta ansvar för att Boo församling bedriver en bra verksamhet med en uthålligt god ekonomi.

•	 Utnyttja och vårda våra markområden och byggnader på ett ekonomiskt och miljömässigt ansvarsfullt sätt.

•	 Att församlingen skall erbjuda stimulerande mötesplatser för alla åldrar.

•	 Utveckla ungdoms- och konfirmationsarbetet med plats för unga människors livsfrågor. 

•	 Ge ungdomar möjlighet att påverka verksamheten genom ansvar och engagemang. 

•	 Stödja och utveckla diakoniarbetet.

•	 Utveckla gudstjänstlivet i samverkan mellan anställda och gudstjänstbesökare.

•	 Utveckla församlingens musikverksamhet.

•	 Att församlingen samverkar med skola, föreningsliv och kommun.

•	 Att frivillig- och volontärverksamheterna stimuleras i församlingen.

•	 Utöka lokala verksamheter i Kummelnäs, Tollare, Björknäs och Boo kapell.

•	 Effektivt utnyttja den nya ceremonilokalen som byggs vid Boo kyrka.	

•	 Förstärka samspelet mellan förtroendevalda och anställd personal.

•	 Att församlingen skall vara en stimulerande och trygg arbetsplats.

Svenska kyrkan på väg mot 2020-talet

rösta på Borgerligt alternativ!

•	 att den svenska kyrkan som bärare av svensk  
	 kultur och historia genom flera hundra år ska  
	 verka för att de värderingar som kyrkan vilar på,  
	 ska ta större plats i samhället. 

	 Vi talat ofta om öppenhet, tolerans och mångfald, 	
	 men vi måste bli ännu bättre på att föra fram 	
	 detta i praktiken. Mycket görs redan idag men vi  
	 kan göra mer för att låta fler upptäcka kyrkan, 	
	 som en välkomnande och trygg plats under hela 	
	 livet.

•	 att Svenska kyrkan fortsatt är ett viktigt demokra- 
	 tiskt forum för alla dem, som både vill bevara och i 

	 modern mening vidareutveckla samhällets and-	
	 liga och etiska värden. Respekt och mångfald 	
	 är väsentliga värdeord för oss i detta arbete.

•	 att barn och äldre ständigt står i fokus i församlings-	
	 arbetet. Kyrkans hus i Orminge centrum ger goda 	
	 möjligheter för ungdomsverksamhet, diakoni och 	
	 ekumenik.

•	 att den under byggnad nya begravnings- och 	
	 ceremonilokalen vid Boo kyrka ger församlingen 	
	 ytterligare möjligheter att vara en församling i 	
	 tiden. 

VI I BORGERLIGT ALTERNATIV ANSER:
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Kandidater för Borgerligt alternativ

Bo Norinder

Magnus Plathin

Ulla Stark

Ingmar Berthelsen

Björn Sandell

Börje Wessman

Kenneth Hertzman

Ulla Nilsdotter

Björn Holmstedt

Anita Sandell

Ingemar SahlgrenClas-Erik Eriksson
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I  våras slutade John Sund som kyr-
koherde i Boo församling. Rekryteringen av 
ny herde satte omgående igång och i början 
av sommaren kunde Henrik Roos presenteras 
som församlingens nya ledare.

Vem är då Henrik Roos?
– Jag är 45 år och smålänning från Skepps-

hult*. Fram till augusti arbetar jag som skol-
präst i Huddinge. Innan dess var jag kyrko-
herde fyra år i Förlösa-Kläckeberga församling 
utanför Kalmar. Jag är sportintresserad och har 
spelat fotboll innan korsbanden satte stopp för 
en vidare karriär mot Allsvenskan... Idag håller 
jag igång med tennis och golf och älskar säll-
skapsspel.  

För ett år sedan flyttade Henrik och familj 
till Stockholm. 

– Barnen hade kommit i skolåldern, och var 
det någon gång vi kunde dra upp bopålarna var 
det då, innan de hade rotat sig för mycket på 
en plats. 

Varför blev det Boo församling? 
– Jag fick en god bild av församlingen i stort 

när jag träffade kyrkorådet. Jag har också hört 
mig för bland kollegor som talat gott om Boo. 
Jag ser att det finns en rejäl utvecklingspoten-
tial, sådant triggar mig, jag vill gärna ha lite 
tuggmotstånd och inte att det ska vara alltför 
förutsägbart. Att det sedan är bedårande vack-
ert här ute gör det hela inte sämre. 

Vad visste du om Boo tidigare?
– Faktiskt en del. I slutet av 90-talet arbeta-

de jag i Saltsjöbaden och kunde då studera Boo 
ur ett Saltsjöbadsperspektiv. Vid några tillfäl-
len var jag här i det gamla församlingshemmet 
innan det byggdes om till Kyrkans hus.

Tillgången till både Kyrkans hus och Boo 
kyrka ser Henrik som en spännande kombina-
tion.

– Boo kyrka står för tradition medan vi i 
Henrik Roos är ny kyrkoherde i Boo församling. Han installeras av biskop Eva Brunne söndagen den 22 sep-
tember klockan 15 i Boo kyrka. Alla är hjärtligt välkomna att närvara. 

Utvecklingspotential 
triggar nye herden

henrik roos är ny kyrkoherde i boo församling
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Tre par vigdes på  
drop in-vigsel i april

Lördagen den 20 april passade tre brudpar på att 
gifta sig i Kyrkans hus i Orminge centrum när vi 
bjöd in till drop in-vigsel. Boo församling kommer att 
upprepa denna möjlighet att under enkla men glada 
former ingå äktenskap.

Begrundan vid dopfunt

Förutom det vackert  självklara i 
uppdraget var det angeläget av ett annat 
skäl: det var på dagen 55 år sedan jag 
själv döptes, Pingstdagen 1958, av pappa 
i S:t Johannes kyrka i Malmö. Farmor bar 
mig. 

Ett drygt halvsekel senare är det up-
penbart hur länge sen det var; farmor är 
verkligen en varelse ur ett annan tid. Hon 
var född 1886, alltså 72 år gammal. Pappa 
var 44, elva år yngre än jag är nu…

Fick tillfälle att passera förbi Malmö, 

S:t Johannes och dopfunten. Våra kyrkor 
är ganska statiska, de förändras långsamt 
och Riksantikvarieämbetet vill alltid ha 
ett ord med i laget. Ändå var det inte så 
uppenbart att allt skulle gå att lokalisera, 
många kyrkor möbleras om när chansen 
ges. 

Men allt står kvar, intakt, efter de 
5-8 000 dop som måste förrättats här 
sedan farmor, pappa och jag delade en 
helighet vid funten.

Paul Fried

25 maj bjöd vi in till drop in-dop i Boo församling. 
Många församlingar gör det nu och det är alldeles 
underbart, rätt och riktigt; hos Johannes, den förste 
Döparen vi känner, tillämpades inget annat. Jag hade 
förmånen att få döpa en liten gosse, en lite större 
pojke och hans medelålders mamma.

Kyrkans hus kan tänka nytt och prova saker 
vi inte gjort förut. På något sätt representerar 
dessa två delar en bild av mig som person. I 
grunden står jag för en trygg kontinuitet, men 
är öppen för förnyelse. 

Han är fullständigt förvissad att det kyrkan 
erbjuder håller, samtidigt som det kan behövas 
en modernare gestaltning för att nå in i män-
niskors hjärtan.

– Dock får vi vara uppmärksamma på att 
inte övergestalta. Utmaningen ligger i att be-
hålla kärnan och budskapet, men i en uppda-
terad klädedräkt. 

Henrik beskriver sig som lugn, trygg 
och målmedveten. För Boo vill han tänka lång-
siktigt, men skulle något på vägen distrahera 
är han beredd att omvärdera och ta ut nya del-
mål.

Hur tänker du om Boo i framtiden?
– Jag vill gärna få församlingsborna att känna 

att detta är min kyrka och församling de gånger 
de väljer att delta i något. Jag vill inge känslan 
av att hit är det lätt att komma. Som jag ser det 
ska tron vara en kraftkälla i vardagen, inte ytter-
ligare en aktivitet att hinna med i kalendern.

Henrik vill gärna att Kyrkans hus blir en na-

turlig plats för traktens barn och ungdomar att 
komma till. En ”drällplats” att känna sig hemma 
i, precis som kyrkan i Smålandsstenar var för 
honom i hans ungdom. 

Hur ser du på verksamheten i Boo, 
kommer det bli stora förändringar när du 
kommer?

– Mycket kommer att få var som det är, men 
jag kan kanske bidra med nya friska ögon. Allt-
så, se det som man inte alltid själv ser, när man 
är mitt uppe i det.

Det är dags att runda av samtalet, men 
innan vi slutar är jag nyfiken på vad tro är för 
Henrik Roos?

– Oj, det kan vara på så många olika nivåer, 
men i grund och botten är det min relation till 
Gud. Jag brukar faktiskt gå och småprata med 
honom hela dagarna. Ett utmärkt tillfälle är när 
man diskar. Så till skillnad från många andra 
erbjuder jag mig frivilligt: ”Sitt ni, jag tar dis-
ken!”. 

Inget tvivel om varför Henrik så gärna gör 
det.

text och bild: christer engström

* Skeppshult är känt för två saker; cyklar och stekpannor. De 
flesta i Skeppshult tillhör antingen cykel- eller stekpannekla-
nen. Henrik Roos kommer från den senare. 
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Oasen i Orminge

Om du skulle få frågan: ”lever du i en 
tuff tillvaro?” så kan man tänka sig att det å ena 
sidan är enkelt att svara ja… , livet är tufft att 
leva för de flesta människor idag, livet ska vara 
meningsfullt och roligt, man ska vara bra i sitt 
yrke, man ska vara en god livspartner och en 
trygg förälder. Vi ska äta hälsosamt, ta hand om 
våra kroppar, träna och vara mindfulness… 

Det är inte konstigt om man tycker att det 
är tufft!  

Å andra sidan, om man antar att ovanstå-
ende livspussel hör till det normala och inte är 
värt att höja på ögonbrynen åt, då kanske man 
förknippar något annat med orden ”att leva i 
en tuff tillvaro”. Kanske kan tankarna gå: ”Jag 
passar väl inte in där…jag är en kapabel person 
som klarar av att leva upp till alla krav och val 
som livet för med sig och behöver ingen speciell 
träffpunkt att gå till, vad skulle folk tänka om 
jag rent av kände mig hemma där?”

Ja, vad blir Oasen då?  En träffpunkt där 
man känner sig utpekad som icke hemmahö-
rande i den tillvaro där livet är lätt? Jag skulle 
vilja landa i tanken att Oasen är en träffpunkt 

för den som känner sig hemma där! För den 
som kanske har upplevt både det ena och det 
andra i livet, för den av oss som kanske kämpar 
med att få balans i livet eller med ett missbruk. 

Jag skulle också vilja landa i att här byggs 
relationer, här spelas biljard, här pratas tro och 
vardag, här skrattar vi tillsammans och tillåter 
sorgen när den knackar på. En mötesplats är 
det helt enkelt och det bär mig emot att katego-
risera besökarna i våra verksamheter. Det räcker 
med att säga att om du känner dig hemma efter 
ett par besök på våra Oasen-träffar - då är du 
välkommen!

Och, som en av besökarna själv sa: ”var skulle 
vi annars vara?”.

Åsa Jansdotter

Vad är Oasen i Boo församling 
egentligen? Åsa Jansdotter, dia-
kon i Boo församling, berättar 
om mötesplatsen för ”dig som 
lever i en tuff tillvaro”.

mötesplatsen för dig som lever i en tuff tillvaro

Om du känner dig hemma efter ett par besök på våra Oasen-träffar – då är du välkommen, säger Åsa Jansdotter, diakon i Boo församling, här med en trogen gäst.
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Boo kyrka fyller 90 år

Några dagar i januari förvandlades 
Boo kyrka och kyrkogård till inspelningsplats 
för en långfilmsproduktion. Det är sex böcker 
av deckarförfattaren Maria Lang som blir film.

Historierna utspelar sig på 50-talet i en 
småstadsidyll och Pampas produktion fast-
nade för Boo kyrka till några scener av filmen 
”Tragedi på lantkyrkogård”. 

I huvudrollerna kan vi se Ola Rapace, Linus 
Wahlgren och Tuva Novotny. Filmen kommer 
att visas under hösten på tv4. Vår organist 
Helena Engardt och tidigare kyrkoherde John 
Sund ficka agera statister i några av scenerna. 

Eftersom Boo kyrka fyller 90 år i år så pas-
sar det bra att kyrkan lyfts fram även om det 
som så ofta i Maria Langs böcker handlar om 
en mordhistoria…

John Sund

Morddrama inspelat 
för TV i Boo kyrka

I  mars 1923 – strax innan kyrkan var 
färdigbyggd – skrev byggarbetarna en hälsning 
till framtiden på ett papper som murades in i 
en flaska som kom fram vid renoveringen på 
1970-talet:

Gustav V var kung. Branting statsminister. 
Alexandersson verkmästare. Sundman kyrkoher-
de. Hägg murarbas. Lundkvist Ektorp, Hedlund 
Drottninghamn och Nordahl Rättvik murare. 
Hultström hantlangare. Timpenningen för mu-
rare, målare och snickare 1:35, för hantlangare 
1:20. Enligt lag 8,5 timmes arbetsdag.

Inför jubileet är det logiskt att utgå från bygg-
nadsarbetarnas perspektiv. Sysselsättningsfrå-
gan var nämligen i fokus redan två år tidigare 
när ärkebiskop Nathan Söderblom ledde visi-
tationsstämma. 

Då utlovade nämligen redaktören för Fäder-
neslandet, C S Dahlin, att bidra med 25 000 kro-
nor under förutsättning att bygget kom igång 
snabbt för att bereda arbete åt socknens bygg-
nadsarbetare.

Tidningen Fäderneslandet var – milt ut-
tryckt – omdiskuterad, men ärkebiskopen gra-
tulerade Boo församling till att kyrkan hade 
stöd av både Konungen (Kgl. Mjt:s pastoralie-
fond) och Fäderneslandet.

Ung arkitekt
Ett förslag till utformning av kyrkan hade fun-
nits en tid. Men vid kyrkostämma i oktober 
1921 lanserade folkskollärare Urban Nordha-
gen ett helt nytt förslag av den 25-årige arkitek-
ten Martin Hedmark.

Byggkostnaden beräknades till 200 000 kro-
nor och det nya förslaget accepterades. (Inte 
framgick det för oss elever i Björknäs skola att 
vår stränge magister hade haft stor påverkan 
vid tillkomsten av socknens kyrka!)

I kyrkobyggnadskommittén ingick sedan 
Nils Diedrichs som ordförande samt pastor Jo-
han Fredrik Sundman, Margaretha Cronstedt, 

Kihls gård och fabrikör Johan Alfred Heden-
ström, Tollare.

En besvärlig fråga som för många år sedan 
gav upphov till meningsmotsättningar gällde 
byte av orgel, medan den gradvisa och stilfulla 
expansionen av kyrkogården har skett i största 
samförstånd.

I hembygdsgårdens arkiv finns ett flertal pär-
mar om Boo kyrka. Artiklar har också skrivits 
i Koldalsbladet, som ges ut av Boo hembygds-
förening. 

Högtidligheter i höst
Boo kyrka invigdes av ärkebiskop Nathan Sö-
derblom på sensommaren 1923 närmare be-
stämt den 29 juli.

Jubileumshögtidligheter blir det i Boo kyrka 
under helgen den 7 och 8 september. Program-
met går i musikens tecken. Klockan 18.00 den 7 

september blir det jubileumskonsert med mu-
sik från de senaste 90 åren. Se sid 20!

Söndagen den 8 september klockan 11.00  
hålls jubileumsgudstjänst med efterföljande 
mingel.

Tage Lind

Här berättar Tage Lind från Boo hembygdsförening om Boo kyrka 
som i år fyller 90 år. Högtiden firas med konsert och jubileums-
gudstjänst 7-8 september.
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kort & gott

krysslösning

Vi publicerar här den rätta lösningen av korsordet i BFN 
1/13 och säger grattis till krysslösarna Outi och Kenneth 
Montag, Eva Hedberg-Gibba samt Gunvor Svensson. Ni 
får ett presentkort på posten som gäller i vår Rättvise-
märkta butik.

Vill du också 
träffas och 
handarbeta en 
stund med oss 
i Arbetskret-
sen varannan 
måndagsefter-
middag? Då är 
du hjärtligt väl-
kommen! Det är 
bara att komma. 
Första gången 
i höst träffas vi 
den 9 sept kl 14 
i Kyrkans hus i 
Orminge C.

Arbetskretsen söker  
fler flitiga fingrar

Namn: Lotta Ekholm
Ålder: 50 år
Familj: Min sambo och våra 
fyra kattor
Arbetsuppgift i Boo: Kyrko-
gårdsarbetare
Varför Boo församling? Jag 
hade en säsongsanställning 
vid Huddinge kyrkogårds-
förvaltning – men då jag 
önskade mig ett heltids-
arbete sökte jag till Boo. 
Visste mycket lite om 

Nya medarbetare i Boo

Namn: Jens Wallin
Ålder: 47 år
Familj: Sambo med Maria 
och två vuxna barn
Arbetsuppgift i Boo: Peda-
gog, ungdomsarbete
Varför Boo församling? Jag 
tycker det känns spännande 
och inspirerade att få vara 
del i ungdomars utveckling. 
Det har jag gjort tidi-
gare: Arbetat i Hägerstens 
församling i elva år och i 
Aspuddens fotbollsklasser 
som fotbollsinstruktör i 
tretton år. 
Det gör jag på min fritid: 
Åka skidor och fiska. 
Åka på läger. Fotboll och 
friluftsliv.

Namn: Daniel Rosenfors
Ålder: 32 år
Familj: Sambo och dottern 
Selma som fyller 5 år i 
september.

Arbetsuppgift i Boo:  
Pedagog
Varför Boo församling? Jag 
vill ha ett utmanande jobb. 
Det känner jag att arbetet 
i Boo kommer att vara. Ett 
utvecklande och intressant 
jobb där även jag kan växa 
som människa. Jag vill hjälpa 
Svenska kyrkan att nå de 
mål de satt. Jag vill utnyttja 
den kompetens jag besitter 
och hjälpa till att nå dit. Jag 
är 100 procent engagerad 
och vill att så många som 
möjligt är med för att lyfta 
fram kyrkan. 
Det har jag gjort tidigare: 
Färdigutbildad pedagog. 
Innan dess har jag jobbat 
som kock. 
Det gör jag på min fritid: 
Fotboll, resa, familjen, mat 
och vänner.

den – men efter ett besök 
innan påbörjad anställning 
kände jag för både miljön 
och människorna där.
Det har jag gjort tidigare: 
Har jobbat inom närings-
livet i cirka 30 år. Är i 
botten gymnasieingenjör. 
Jobbat med försäljning, 
inköp, produktledning samt 
exportkontroll.
Det gör jag på min fritid: Jag 
bygger och fixar med hus 
och trädgård. Seglar och 
paddlar på sommaren och 
åker både längd och slalom 
på vinterhalvåret.

Pilgrims
inspiration 
– ny chans! 
Dessvärre blev vårens 
inspirationskväll 
inställd på grund av 
sjukdom. Men vi försö-
ker på nytt! 

Den 11 september är 
ett utmärkt tillfälle för 
alla att få veta mer om 
vandringar. 

Då visar journalisten och 
Orminge-bon Ingrid Lin-
deberg bilder från egen 
vandring i Spanien, och 
diakon Åsa Jansdotter ta-
lar kort om pilgrimsvand-
ring och vad församlingen 
erbjuder därvidlag.

Tid och plats: 11 sept kl. 
18.30-20.00 i Kyrkans 
hus, Orminge C.

Välkommen! 
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bfn-krysset

Lösningen till 
BFN-krysset 3/13 
ska vara redaktionen 
tillhanda senast den 31 
okt 2013. Adress: BFN, 
Box 3, 132 21 Saltsjö-
Boo. Det går också bra 
att lämna lösningen till 
Kyrkans hus i Orminge 
centrum. Ange BFN-
krysset på kuvertet. De 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
Rättvisemärkta butik.
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konstruktör: Gull-Britt Norling
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Sö 1 sept kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa Lennart Siverbo

Sö 8 sept kl. 11 i Boo kyrka. 
Jubileumsgudstjänst. Vi firar Boo 
kyrka 90 år. Henrik Roos, Eva Broo. 
Körerna medverkar. Mingel efter 
gudstjänsten.

Sö 15 sept kl. 11 i Kyrkans hus. 
Pop- & rockgudstjänst Sara Björk. 
Kyrkoval kl 8-20

Sö 22 sept OBS kl. 15 i Boo kyrka 
Festmässa med kyrkoherdeinstalla-
tion. Biskop Eva Brunne installerar 
Henrik Roos som kyrkoherde i 
Boo församling

Sö 29 sept kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo. Kam-
markören Boo Cantabile, dir 
Helena Engardt

gudstjänster & konserter

Från september till Lucia

gudstjänster

Konserter 

Lö 2 nov Allhelgona i Boo försam-
ling. Boo kyrka är öppen kl. 9-18.

Kl. 13 Boo kyrka, Minneslunden 
Andakt med trumpet. Efterföljan-
de pilgrimsvandring. Eva Broo

Kl. 15 i Boo kyrka, Minnesguds-
tjänst. Henrik Roos, församlingens 
präster och diakoner

Första advent, sö 1 dec kl. 09.30 i 
Boo kapell Adventsgudstjänst 
Mi Cedergren Helén

Första advent, sö 1 dec kl. 11 i Boo 
kyrka. Adventsmässa Henrik Roos, 
m fl. Kören Vokalen

Första advent, sö 1 dec kl. 13 i 
Kyrkans hus. Suomalainen jumalan-
palvelus (finsk gudstjänst)  
Mirja Hakkarainen

Första advent, sö 1 dec kl. 15 i Boo 
kyrka. Familjegudstjänst 
Sara Björk. Kören Tersen

Andra advent, sö 8 dec kl. 11 i Boo 
kyrka. Högmässa Körerna Septimen 
och Cantiga.  

Tredje advent, sö 15 dec kl. 11 i 
Boo kyrka. Förklarad högmässa 
Paul Fried 

Fjärde advent, sön 22 dec kl. 11 i 
Boo kyrka Högmässa Eva Broo

Sö 29 sept kl. 13 i Kyrkans hus 
Suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

Sön 6 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Paul Fried. Boofinkarna, 
dir. Margareta Stripple Drakenberg.

Sö 13 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo. Kö-
rerna Joy och Kvinten

Sö 13 okt kl. 13 i Boo kapell 
Tacksägelsegudstjänst, lekmanna-
ledd. Åsa Jansdotter

Sö 20 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Förlåtelsens mässa. Eva Broo, 
Henrik Roos. Körgrupp ur Boo 
Cantabile, dir Helena Engardt

Sö 27 okt kl. 11 i Boo kyrka 
Mässa med stora och små 
Sara Björk. Kören Tersen

Sö 27 okt kl. 13 i Kyrkans hus 
Suomalainen jumalanpalvelus 
Mirja Hakkarainen

Sö 3 nov kl. 11 i Boo kyrka  
Högmässa Eva Broo. Nonakören

Sö 10 nov kl. 11 i Boo kyrka 
Mässa med stora och små 
Sara Björk. Gosskören

Sö 17 nov kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Paul Fried. Septimen, 
Cantiga och Kvinten

Sö 24 nov kl. 11 i Boo kyrka 
Högmässa Lennart Siverbo

Lö 7 sept kl 18 i Boo kyrka 
Jubileumskonsert  
Boo kyrka 90 år! Körerna Boo 
Cantabile, Septimen, Cantiga, 
Michael Weiter, piano och orgel, 
Gabriella Lundgren, flöjt, Anders 
Modigh, cello. Dir: Helena 
Engardt och Therese Hamber.

Sö 29 sept kl 18 i Boo kyrka 
Konsert med kören Vokalen 
inför Krakowresa. Dir: Margareta 
Stripple Drakenberg.  
Entré: 80kr/60 kr 

Sö 3 nov kl 16 i Boo kyrka. 
”Sunrise mass”. Ola Gjeilo och 
orkester. Kammarkören Boo 
Cantabile. Stråkorkester.  
Dir: Helena Engardt 

Sö 24 nov kl 16 i Boo kyrka.  
Konsert med Gosskören

Ti 26 nov kl 13 i Kyrkans hus  
Adventskonsert med Boo-
finkarna Margareta Stripple 
Drakenberg

Fr 6 dec kl 13 i Kyrkans hus. 
Finlands självständighetsdag  
De vackraste julsångerna

Fr 13 dec kl.19 i Boo kyrka 
Luciakonsert med körerna  
Cantiga, Septimen, Kvinten.  
Dir: Therese Hamber

Sö 15 dec kl.18 i Boo kyrka 
Medeltida julkonsert  
Kammarkören Boo Cantabile.  
Dir: Helena Engardt

Fri entré till alla konserter om ej annat anges. 
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mötesPlatser

tisdagssoppa
soppa serveras tisdagar kl. 12. 
Pris 30 kr. 

regnBågen
aktivitetsgrupp för boende på 
rodret, kompassen och ametis-
ten m.fl . 5/9, 3/10, 7/11, 5/12. info: 
Birgitta rönnqvist eller Catarina 
Carneheim

KyrKliga arBetsKretsen
arbetskretsen träffas må kl.14 
(ojämna v) Höststart 26/8. 
arbetskretsens julbasar lör 23/11. 
Vi söker fl er som vill göra en insats 
tillsammans med oss!

suomalaista toimintaa
Suomalaiset jumalanpalvelukset kir-
kon talolla klo 13: 29/9, 27/10, 1/12. 
Boon kirkossa: 25/12 klo 11. Pappi: 
mirja Hakkarainen

6/12 kauneimmat joululaulut. 
suomen itsenäisyyspäivä. kirkon 
talolla klo.13.

Keskustelupiiri torstaina, klo.13–15, 
kirkon talolla. 19/9, 3/10, 17/10, 
31/10, 14/11, 28/11

träffar för daglediga 
martasalen kl.14. Pris: 30 kr. 12/9, 
26/9, 10/10, 24/10, 7/11, 21/11

to 12/9 Åsa Birath och Amanda 
Hofman-Bang med programmet 
”O, ni fantastiska män”. en kavalkad 
med allt från Hasse och tage till 
Wilhelm Pettersson Berger. åsa 
sjunger och amanda sjunger och 
spelar piano.

to 26/9 Rolf Larsson från trio med 
Bumba spelar gitarr och sjunger 
”Visor och Allsång”. 

to 10/10 Ove Engström och hans 
dotter Beatrice bjuder på en musi-
kalisk kavalkad i ord och ton. ”En 
Sång för Våra Vänner”

to 24/10 Höstbingo. Bingovärdinna: 
Catarina Carneheim. 

to 7/11 Melodikryss. kom och 
kryssa med oss, trubaduren Jan 
söderström spelar och sjunger. åsa 
Jansdotter är kryssledare

to 21/11 Jeja Sundström och 
Stephan Lindstein framför sina tan-
keväckande och roliga sånger.

oasen
en mötesplats med möjlighet att 
äta något till symbolisk kostnad. 
smörgås tisdagar, soppa torsdagar. 
vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande. 
ti kl 10-11.30, to kl 12-13.30. info: 
Paul fried, åsa Jansdotter

föreläsningar
sö 27/10 kl. 18-20. ”född av vatten 
och ande”. td kjell Petersson

sö 24/11 kl. 18-20. internationellt 
tema

KroPP oCH själ

ensKilda samtal
Behöver du någon att tala med? 
i enskilda samtal med en präst 
eller diakon kan du prata om allt. 
samtalen är kostnadsfria och den 
du talar med har tystnadsplikt.  
tidsbeställning: 08-747 66 00 (vx 
Boo församling). Jourhavande präst 
tel 112.

må Bra-gruppen
vi går i blandad terräng och avslu-
tar med fi ka och samtal. Måndagar 
26/8-28/10 kl.10, samling kyrkans 
hus. ingen föranmälan krävs. info: 
Catarina Carneheim

trädgårdsgruppen
en förmiddag i veckan. info och 
anmälan: åsa Jansdotter

pilgrimsinspiration
On 11 sept kl 18.30-20. ingrid 
lindeberg berättar om sin vandring 
till santiago de Compostela. åsa 
Jansdotter berättar om församling-
ens pilgrimsaktiviteter.

retreat

lö 16/11 kl. 9-16 i kyrkans hus. info 
& anmälan: åsa Jansdotter eller eva 
Broo. 

senior-Qigong
ti kl.11. start 27 aug. info: eva Broo

öppen Qigong-träning 
enligt Biyunmetoden
kl.18 onsdagar jämna veckor – se 
annonsering för ev avvikelse. Höst-
start 4/9. info: eva Broo

frigörande andning
friskvårdsmetod för kropp och själ. 
för att andas i grupp krävs först 
ett enskilt samtal. gruppandning 
on kl.19 (jämna v.) Höststart 4/9. 
tidsbokning för samtal/anmälan till 
gruppandning: eva Broo. 

Zenmeditation
meditation enligt zen-metoden. 
vi sitter oss till stillhet. öppet för 
alla trosinriktningar. inga förkun-
skaper krävs. 10/9-3/12, varannan 
tisdag, ojämna v. kl. 19. info: lennart 
siverbo

sorgegrupp
samtalscirkel för den som mist 
någon anhörig. möjlighet att utbyta 
tankar och dela erfarenheter i sor-
gen. en ny grupp startar till hösten. 
info & anmälan: Birgitta rönnqvist 
eller Catarina Carneheim

anDlig förDjuPning

BiBelstudium 
vi har nu studerat det kristna do-
pet utifrån boken Född av vatten och 
ande. inga förkunskaper krävs. var-
annan torsdag, jämna v. 5/9-12/12 
kl. 19. info: lennart siverbo. 

ignatiansK-inspirerad 
andligHet 
samtal och bibelmeditation i igna-
tiansk tradition. ti jämna v. kl.18. 
anmälan: eva Broo. Höststart 3/9

På gång i församlingen

alla aktiviteter äger rum 
i Kyrkans hus i orminge C 
om ej annat anges. 
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

i samarbete med

nyhet! samtalsgrupp Kring dag HammarsKiölds 
VägmärKen vi läser och samtalar kring dag Hammarskiölds dag-
boksanteckningar vägmärken fem torsdagar: 3/10, 17/10, 24/10, 7/11, 
21/11 kl. 18.30. föranmälan. Begränsat antal. kontakt: Paul fried

fo
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BARN OCH UNGDOMS-
VERKSAMHET

All barn- och ungdomsverksam-
het startar v. 35 (sista veckan i 
augusti)

Kyrkans öppna för-
skola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen. Vi leker, fikar 
och lär känna varandra. Fika till 
självkostnadspris. Ingen anmälan 
behövs. Info: Anna-Stina Persson

I Kyrkans hus:  
Ti, to, fr kl.9-11.30  
On kl.13.30-15.30

I Kummelnäs kapell:  
Må kl. 9-11.30, 13-15 
Ti, to kl. 9-11.30 
Ti kl. 13-15 (0-10 mån) 
Fr kl. 09.30-11.30 

Klapp o Klang 
Barn 4 mån–1,5 år. Vi sjunger, 
spelar rytminstrument och dansar. 
Fika till självkostnadspris. Ingen 
anmälan behövs. 

To kl. 9.30-10.15 (10 mån-1,5 år) 
To kl.10.45-11.30 (4-10 mån)

Musiklekis
Vi sjunger, dansar och spelar rytm-
instrument. Ålder 4-6 år.  
Ons 16-16.45 Info och anmälan: 
Johanna Trennevik 

Mässa med stora  
och små  
27/10 och 10/11 kl. 11 Mässa med 
stora och små  
1/12 kl. 15 Familjegudstjänst

pop- & rockgudstjänst
Sö 15 sept kl. 11 i Kyrkans hus. 
Pop- & rockgudstjänst. Sara Björk.  
Kyrkoval kl. 08-20

ungdomskväll
Mötesplats för ungdomar, från 13 
år. Vi firar mässa och hänger.  
Ti 16.30-20.00. Info: Anna-Stina 
Persson, Hampus Eriksson. 

Scouterna
För barn från 7 år. Som scout gör 
man massa olika saker, allt från att 
lära sig att vara en bra kompis till 
att göra upp eld. Plats: Arbetsgår-
den/scoutstugan. On kl.18-19.30. 
Info och anmälan: Hampus Eriks-
son. 

Mini-häng
Mötesplats för dig i årskurs 4, 5 
och 6. Måndagar kl 15-17. Info och 
anmälan: Hampus Eriksson

Stödgrupp för barn 
och unga i sorg
Har du förlorat en nära anhörig? 
Då är du välkommen att delta i 
vår stödgrupp. Ny grupp startar 
när tillräckligt många anmält 
sig. Info: Emma Norling, Sophie 
Sköldeberg

Nyhet! Skaparglädje! 
Musik, glädje, fantasi, rörelse.  
Kom och var med o skapa till-
sammans med oss i Kummelnäs 
kapell! Onsdagar med start den 
18 sept kl. 14.30-16. Intresseanmä-
lan till Sophie Sköldeberg, Johanna 
Trennevik.

Nyhet! Skapande verk-
samhet för barn med 
neuropsykiatriska  
funktionshinder
Rörelse, musik, bild och form. 
Måndagar med start den 9 sept 
kl. 16.15-17.30. Föranmälan krävs. 
Kontakt och info: Sophie Skölde-
berg, Johanna Trennevik

Konfirmation
Sista anmälningsdatum för konfir-
mationsundervisning 2013/14 är 
fre 30 aug. Skriftlig anmälan krävs. 
För mer info om konfirmationsläs-
ning, kontakta Birgitta Rönnqvist.

Alla aktiviteter äger rum 
i Kyrkans hus i Orminge C 
om ej annat anges.  
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 19. 

På gång i församlingen

Barnkörer 

Tersen (inkl. HAPPY), 7-9 år.  
Må kl.17-18

Kvinten (inkl. JOY), 10-12 år.  
Må kl. 15.30-16.45 

Gosskör, 6-8 år.  
On kl. 16.45-17.30

Gosskör, från 9 år.  
On kl.15.30-16.30 

Anmälan: Margareta Stripple  
Drakenberg

Ungdomskörer  

Septimen Kör för alla! 13-25 år. 
Inga förkunskaper krävs. Gospel, 
pop, Taizémusik samt enklare klas-
sisk musik. On kl.17-18. 

Cantiga Kör för dig som vill 
satsa mer och är 18-29 år!  
All slags musik men med tyngd-
punkt på klassiskt. Körvana krävs. 
Enklare inträdesprov.  
On kl.18.15-20.

Anmälan Cantiga och Septimen: 
Therése Hamber

Vuxenkörer 

Nonakören Damkör på dag-
tid. Ti kl.13-15. Helena Engardt

Vokalen Blandad vuxenkör.  
Ti kl.19-21. Margareta Stripple 
Drakenberg

Kammarkören Boo Can-
tabile För dig med körvana.  
To kl.19-21.30 www.booforsam-
ling.se/boocantabile.  
Helena Engardt 

Boofinkarna (60+) Öppen 
kör. On kl. 14.30-15.30. Därefter 
fika! Margareta Stripple Drakenberg

körsång
Alla körer övar i Kyrkans hus. 
Höststart v. 35
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Kyrkans hus Utövägen 4, Orminge C 
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo  
Tel. 08–747 66 00, tel tid vx. må, ti, to kl. 9-12, 
13-16, on 10-12 och 13-16, fr 9-12.  
Fax: 08–715 93 14.  
boo.forsamling@svenskakyrkan.se  
Kyrkans hus/Café Brunnen är öppet må–to kl. 
9–16, fr kl. 9–14 (Obs! Ons öppnar vi kl. 10) 

Boo kyrka Boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen 
on – fr kl. 09 –15, lö-sö i smb med gudstjänster

Kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08–747 66 27

Scoutstugan 
Kummelnäsvägen, tel 08–747 66 28

Präster

Kyrkoherde Henrik Roos 08–747 66 06,  
073-460 21 80 henrik.roos@svenskakyrkan.se

Komminister Eva Broo 08–747 66 10,  
070-547 66 05 eva.broo@svenskakyrkan.se

Komminister Mirja Hakkarainen, finsktalande 
08–747 66 07, 070–203 76 78 
mirja.hakkarainen@svenskakyrkan.se

Komminister Lennart Siverbo  
08–747 66 09, 070–312 00 17 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Komminister Paul Fried 08–747 66 34, 
073–273 29 09 paul.fried@svenskakyrkan.se

Komminister Sara Björk 08–747 66 39, 
073–461 30 63

Komminister Mi Cedergren Helén

Diakoner

Birgitta Rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Catarina Carneheim 08–747 66 23,  
070–256 90 67
catarina.carneheim@svenskakyrkan.se

Åsa Jansdotter 08–747 66 03,  
070-201 70 74  
asa.jansdotter@svenskakyrkan.se

Emma Norling 08–747 66 13, 072–725 85 90
emma.norling@svenskakyrkan.se

Sophie Sköldeberg 08–747 66 12,  
070 – 646 26 31 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Organist Helena Engardt verksamhetschef 
08–747 66 18, 070–968 78 87  
helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor Michael Weiter  
08–747 66 19, 070–231 03 57  
michael.weiter@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Stripple Drakenberg 
08–747 66 14, 072–710 06 22  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Kantor Lotta Lindgren  
08–747 66 38, 070-258 10 40

Körledare Therése Hamber
072–725 85 89
therese.hamber@svenskakyrkan.se

Informatör

Christer Engström 08–747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

verksamhet för 0–18 år

Birgitta Rönnqvist verksamhetschef 
08–747 66 11, 070–574 62 68
birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

pedagoger

Johanna Trennevik  
08–747 66 21, 073–461 30 64,  
johanna.trennevik@svenskakyrkan.se

Anna-Stina Persson 08–747 66 31
anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

Hampus Eriksson (vik) 08–747 66 35 
hampus.eriksson@svenskakyrkan.se

Hanna Bjärenstam (föräldraledig)

Daniel Rosenfors 08–747 66 35 
daniel.eriksson@svenskakyrkan.se

Jens Wallin (vik) 08–747 66 35 
jens.wallin@svenskakyrkan.se

Fritidsledare, barntimmeledare

Fanny Nordberg 08–747 66 32 
fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Carita Ahlsved 08–747 66 27

Alexandra Hjelm 08–747 66 00

Kansli

Administrativ chef Lars Marmstål 08– 
747 66 02, lars.marmstal@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg  
08–747 66 04 lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

Erika Strömstedt vik ekonom, 08-747 66 33 
erika.stromstedt@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföring och bokning  
Sonia Gunnarsdotter 08–747 66 01, 
sonia.gunnarsdotter@svenskakyrkan.se

reception
Cathrin Dahlblom Olsson  
08–747 66 00  
cathrin.dahlblom@svenskakyrkan.se

Pia Lindell, 08-747 66 36

Vaktmästeri 08-747 66 15

Jan Johansson 08–747 66 24/26, 070– 
757 55 93 jan.b.johansson@svenskakyrkan.se 

Susanne Ellestad 070-247 88 88 
susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

Service

Husmor Annika Borg 08–747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor Anki Sundberg 08–747 66 17  
anki.sundberg@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare Lena Lundqvist 08–747 66 00 
(vx), lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare Sanom Eriksson 08–747 66 00 
(vx) 

Kyrkogårdsförvaltningen
Boo kyrkväg 13

Kyrkogårdschef Ivar Fors 08–747 66 22,  
kl. 9-11, 070–571 69 77, fax: 08–715 93 16,  
ivar.fors@svenskakyrkan.se

Catrin Malmsjö Ström (föräldraledig)

Maja Brantås vik församlingsassistent 
08–747 66 29 maja.brantas@svenskakyrkan.se

Håkan Hedin,08–747 66 25, 070–242 27 21 
hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Lotta Ekholm,08–747 66 25, 070–242 27 21 
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

Thomas Holmberg Gorgén 08–747 66 25 
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda 2010-2013

Fullmäktige

Ordf Ingmar Berthelsen (M) 070–295 63 10 

1:e vice ordf Maria Svedberg (S) 
070– 403 30 50, 08–715 88 86

2:e vice ordf Lotta Sjöman (POSK)  
070–678 01 23 

kyrkoråd

Ordf Margareta Huzelius (S) 070–571 24 76

Vice ordf Björn Sandell (M) 070–311 32 82

adresser och telefonnummer
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ordförande i  kyrkofullmäktige  har ordet

Rösta om vem som ska styra!
svenska kyrkan är en med-
lemsstyrd, demokratisk organisa-
tion. Om det ska vara meningsfullt 
måste vi medlemmar rösta fram 
vilka som ska styra verksamheten. 
Och det ska vi göra nu när vi ska 

välja kyrkofullmäktige i Boo för-
samling. Kyrkofullmäktige har sen 
att välja kyrkoråd, som är försam-
lingens styrelse. Men kyrkorådets 
sammansättning hänger på ett för-
troendefullt samarbete mellan de 

valda fullmäktigeledamöterna.
Jag hoppas att du har någon 

kunskap om Svenska kyrkans ar-
bete i Boo församling. Det belyses 
också på annan plats i detta num-
mer av Boo församlingsnytt.

Våra verksamheter brukar pre-
senteras som gudstjänst, under-
visning, diakoni och mission. Men 
därtill kommer vård av kyrkobygg-
nader och skötsel av begravnings-
väsendet. För församlingsmed-
lemmarna som individer finns de 
individuella gudstjänsterna – dop, 
konfirmation, vigsel och begrav-
ningsgudstjänst.

En nyckelmedarbetare i försam-
lingen är kyrkoherden och hen ska 
fungera med övriga anställda. Att 
utse kyrkoherde torde vara kyrko-
rådets viktigaste uppgift.

Vi ska också välja ledamöter i 
kyrkomötet (som också kallas den 
nationella nivån) och stiftsfullmäk-
tige för Stockholms stift.

kryssa!
Du får ju kryssa för tre kandidater 
på varje valsedel. Om du är nöjd 
med den ordning som kandidaterna 
har på valsedeln så bör du bekräfta 
det genom att kryssa de tre första 
kandidaterna!

boo som hembygd
Vi bor ju i Boo, som är en kom-
mundel i Nacka. Boo var en egen 
landskommun till 1970.

Många som bor i Boo har vuxit 
upp här och har som barn bott här 
på somrarna.

Ganska många har väl flyttat 

till Boo, inte för att vi just ville till 
Boo utan det hade lika väl kunnat 
bli våra grannförsamlingar (Nacka, 
Gustavsberg …). När jag väl kom-
mit till Boo så känner jag mig 
märkvärdigt hemma, trots att jag 
flyttade hit 1980. Boo ligger nära 
storstaden, även om vi måste betala 
50% mer för att komma dit med 
SL, än de som bor på andra sidan 
Skurubron. Vi har bra bussförbin-
delser. Bilvägarna ger inte så sällan 
stora omvägar. Samhället är kupe-
rat, så jag får gå av cykeln ibland, 
men det är charmigt.

”Vi medlemmar 
måste rösta fram 
vilka som ska styra 
verksamheten.”

Ingmar Berthelsen 

ordförande i kyrko-

fullmäktige


